ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Đăk Pék, ngày        tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến phân bổ kinh phí chi thường xuyên thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Pék

 Kính gửi:

    - Thường trực Đảng ủy xã;

    - Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Công văn số 4205/BTC-NSNN ngày 02/4/2025 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn nguyên tắc xử lý tài chính, ngân sách nhà nước khi tổ chức lại đơn

vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp;

Căn cứ Công văn số 2458/UBND-KGVX ngày 28/4/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai chế độ, chính sách của Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

tại đơn vị hành chính thực hiện sắp xếp, tổ chức lại;

Căn cứ Công văn số 3454/UBND-KTN ngày 06/6/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện các nội dung về Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại

đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp;

Căn cứ Công văn số 604/UBND-KGVX ngày 23/7/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương triển khai và thực hiện các nội dung thuộc các

Chương trình mục tiêu quốc gia;

Ủy ban nhân dân xã kính trình Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy

xã xã cho ý kiến phân bổ kinh phí chi thường xuyên thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Pék cụ thể như sau:

1. Phân bổ kinh phí chi thường xuyên Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới năm 2025: Tổng kinh phí dự kiến phân bổ: 555,765 triệu

đồng, trong đó:

- Ngân sách Trung ương: 186,1 triệu đồng.

- Ngân sách địa phương (xã): 369,7 triệu đồng.

2. Phân bổ kinh phí chi thường xuyên Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2025: Tổng kinh phí dự kiến phân bổ: 1.340,3 triệu

đồng, trong đó:

- Ngân sách Trung ương: 1.205,41 triệu đồng.

2

- Ngân sách địa phương (xã): 134,89 triệu đồng.

3. Phân bổ kinh phí chi thường xuyên Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm

2025: Tổng kinh phí dự kiến phân bổ: 7.382,591 triệu đồng, trong đó:

- Ngân sách Trung ương: 6.763,036 triệu đồng.

- Ngân sách địa phương (xã): 619,555 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục số 01, 02 kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã kính trình Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy

xã xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thương

		2025-09-28T19:54:25+0700
	Nguyễn Thị Thương

		2025-09-29T06:48:22+0700

		2025-09-29T06:48:22+0700

		2025-09-29T06:48:22+0700

		2025-09-29T06:48:22+0700